
FORFAIT ANNUEL

PRESTATIONS

ENFANTS

ADULTES*Tarifs en fonction du Quotient Familial (QF)
0 à 900 901 à 1200 + de 1201

ARTS PLASTIQUES
Enfants - 1h 72,00 € 76,00 € 79,00 €

Ados/adultes (dès 13 ans) - 1h30 72,00 € 76,00 € 79,00 € 88,00 €

MUSIQUE
Pratiques collectives

(Eveil, Parcours découverte, 
Percussions, Chorale, Atelier 

Chant, Ateliers collectifs)

72,00 € 76,00 € 79,00 € 88,00 €

Supplément pour 2ème Pratique 
collective 26,00 € 27,00 € 28,00 € 32,00 €

Formation musicale + pratique 
collective 179,00 € 188,00 € 197,00 € 240,00 €

Instrument + Formation 
Musicale + Pratique collective 269,00 € 282,00 € 296,00 € 390,00 €

2 Instruments + Formation 
Musicale + 2 Pratiques 

collectives
365,00 € 383,00 € 402,00 € 480,00 €

CLASSE ORCHESTRE
CE2 52,00 € 65,00 € 80,00 €

CM1 - CM2 75,00 € 93,00 € 114,00 €

6 ème 95,00 € 100,00 € 105,00 €

5 ème 105,00 € 110,00 € 115,00 €

4 ème 125,00 € 131,00 € 137,00 €

DIVERS
Masterclass à la journée 30,00 € (gratuit pour les élèves de l’EEA)

Masterclass à la demi-journée 15,00 € (gratuit pour les élèves de l’EEA)

Location d’instruments à vents 
(Tarif unique 

par instrument / an)

1ère et 2ème année : 50,00 €
 A partir de la 3ème année : 100,00 €

A partir du 2ème enfant 
et par enfant

- 30,00 € 
(sauf pour arts plastiques et pratiques collectives en musique)

- 50,00 € sur tarif d’inscription en orchestre à l’école si élève instrumentiste
 inscrit en individuel à l’Ecole d’Enseignements Artistiques

Facturation des prestations pour l’année scolaire :  1/3 en novembre, 1/3 en février, 1/3 en mai

* si Adulte étudiant ou demandeur d’emploi alors tarifs «ENFANTS» appliqués sur présentation d’un justifi catif
NB : les bons MSA sont acceptés

Tarifs 2023-2024
Ecole d’Enseignements Artistiques de la CCMA


